

単 価 合 意 書

令和8年6月29日に契約したR7国道246号厚木秦野道路伊勢原地区外環境整備工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月21日

発注者 住所 神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷2-3-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 川崎国道事務所 菊池 正彦

受注者 住所 神奈川県厚木市中町二丁目6番10号

氏名 国土開発工業株式会社 代表取締役社長 山本 喜裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
善波場内工事用道路		式	1		20,401,839	
仮設工						
		式	1		20,401,839	
掘削工						
		式	1		4,855,200	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	2,100	2,312	4,855,200	
路体盛土工						
		式	1		4,388,984	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(1)		m3	860	1,001	860,860	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(2)		m3	1,700	1,001	1,701,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(仮置場～現場)		m3	720	2,307	1,661,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	720	229.7	165,384	
法面整形工						
		式	1		3,308,920	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	710	2,200	1,562,000	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,190	1,468	1,746,920	
法面保護工						
		式	1		2,204,150	
法面保護シート	切土					
(1)		m2	710	1,182	839,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面保護シート	盛土					
(2)		m2	1,190	1,147	1,364,930	
工事用道路工						
		式	1		875,760	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		m2	890	984	875,760	
仮水路工						
		式	1		4,020,117	
床掘り	土砂					
		式	1		90,240	
埋戻し	土砂					
		式	1		32,448	
プレキャストU型側溝	PU3-300-300					
		m	8	12,496	99,968	
側溝蓋	グレーチング 蓋 PU3型側溝用					
		枚	8	28,616	228,928	
沈砂柵	2.0×2.0×1.0					
		箇所	3	9,027	27,081	
現場打ち集水柵	G1-500-500-700 現場打材 18-8-25(20)高炉 W/C指定なし 法面作業補正無					
		箇所	4	61,815	247,260	
コレクター管	半割管 φ300					
		m	426	4,544	1,935,744	
暗渠排水管	コレクター管 φ1000					
		m	21	64,688	1,358,448	
防護施設工						
		式	1		574,158	
立入防止柵	柵高1.0m 支柱間隔2m					
		m	433	1,326	574,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		174,550	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		174,550	
直接工事費						
		式	1		20,401,839	
共通仮設費						
		式	1		2,564,287	
共通仮設費						
		式	1		217,731	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		217,731	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,346,556	
純工事費						
		式	1		22,966,126	
現場管理費						
		式	1		7,554,723	
工事原価						
		式	1		132,381,045	
一般管理費等						
		式	1		22,198,955	
工事価格						
		式	1		154,580,000	
消費税相当額						
		式	1		15,458,000	
工事費計						
		式	1		170,038,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【上尾崎工事用道路】		式	1		18,154,931	
構造物撤去工		式	1		21,414	
排水構造物撤去工		式	1		18,113	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	0.3	60,379	18,113	
運搬処理工		式	1		3,301	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	5,414	1,624	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	5,590	1,677	
仮設工		式	1		18,133,517	
掘削工		式	1		11,995,370	
掘削	土砂 片切掘削	m3	2,100	3,898	8,185,800	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,860	1,922	3,574,920	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,900	123.5	234,650	
路体盛土工		m3	1		242,930	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満	m3	70	1,429	100,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土 (2)	4.0m以上	m3	100	1,429	142,900	
法面整形工		式	1		3,150,400	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	870	3,520	3,062,400	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	50	1,760	88,000	
法面保護工		式	1		803,760	
法面保護シート	切土	m2	680	1,182	803,760	
工事用道路工		式	1		364,080	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	370	984	364,080	
土留・仮締切工		式	1		725,736	
土のう	耐候性3年 φ1100×1100	袋	66	10,996	725,736	
仮水路工		式	1		459,227	
床掘り	土砂	式	1		4,512	
沈砂枥	2.0×2.0×1.0	箇所	1	9,027	9,027	
側溝蓋	グレーチング 蓋 PU3型側溝用	枚	7	28,616	200,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲート管	半割管 φ 300	m	54	4,544	245,376	
防護施設工		式	1		217,464	
立入防止柵	柵高1.0m 支柱間隔2m	m	164	1,326	217,464	
交通管理工		式	1		174,550	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		174,550	
直接工事費		式	1		18,154,931	
共通仮設費		式	1		2,309,047	
共通仮設費		式	1		197,604	
現場環境改善費（率計上）		式	1		197,604	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,111,443	
純工事費		式	1		20,463,978	
現場管理費		式	1		6,769,793	
工事原価		式	1		27,233,771	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【伊勢原地区】		式	1		34,900,375	
除草工						
		式	1		29,177,922	
道路除草工						
		式	1		29,177,922	
除草	肩掛け式					
(1)		m2	120,000	77.58	9,309,600	
除草	肩掛け式					
(2)		m2	9,000	90.46	814,140	
除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞﾁﾞ式					
(3)		m2	90,000	18.59	1,673,100	
集草						
		m2	219,000	28.89	6,326,910	
積込運搬						
		m2	219,000	36.49	7,991,310	
除草処分						
		t	186	16,467	3,062,862	
応急処理工						
		式	1		1,612,363	
応急処理作業工						
		式	1		1,612,363	
応急作業						
		式	1		1,612,363	
仮設工						
		式	1		4,110,090	
防草ｼｰﾄ設置工						
		式	1		1,322,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート	平面部 目付量240g/m2	m2	1,000	1,322	1,322,000	
防止柵工		式	1		2,425,000	
立入防止柵	単管パイプ φ48.6mm t2.4mm 2m 亜鉛メッキ鉄線メッキ φ4mm	m	1,000	2,425	2,425,000	
交通管理工		式	1		363,090	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		188,540	
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	式	1		174,550	
直接工事費		式	1		34,900,375	
共通仮設費		式	1		4,642,797	
共通仮設費		式	1		308,300	
現場環境改善費(率計上)		式	1		308,300	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,334,497	
純工事費		式	1		39,543,172	
現場管理費		式	1		13,240,435	
工事原価		式	1		52,783,607	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【秦野地区】		式	1		13,821,529	
除草工		式	1		57,576	
道路除草工		式	1		57,576	
除草	肩掛け式	m2	300	77.58	23,274	
集草		m2	300	28.89	8,667	
積込運搬		m2	300	47.7	14,310	
除草処分		t	1	11,325	11,325	
応急処理工		式	1		1,612,363	
応急処理作業工		式	1		1,612,363	
応急作業		式	1		1,612,363	
仮設工		式	1		12,151,590	
防草シート設置工		式	1		10,576,000	
防草シート	平面部 目付量240g/m2	m2	8,000	1,322	10,576,000	
防止柵工		式	1		1,212,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵	単管パイプφ48.6mm t2.4mm 2m 亜鉛メッキ鉄線メッキφ4mm	m	500	2,425	1,212,500	
交通管理工		式	1		363,090	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
(1)		式	1		188,540	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
(2)		式	1		174,550	
直接工事費		式	1		13,821,529	
共通仮設費		式	1		2,137,973	
共通仮設費		式	1		158,266	
現場環境改善費(率計上)		式	1		158,266	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,979,707	
純工事費		式	1		15,959,502	
現場管理費		式	1		5,883,316	
工事原価		式	1		21,842,818	